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Wynalazek dotyczy prawego i lewego zamka
wpustowego do mebli lub (podobnych przedmiot
tów, zaopatrzonego we współśrodkowe występy
pierścieniowe wchodzące w wykroje bródki klucza.

W znanych żarnikach wpustowych do mebli nie¬
zbędne występy, wykonane odpowiednio do
kształtu bródki klucza, są 'Wbudowane w osłonę
zamka i nie mogą być wymoeiniiione inaczej jak po
rozebraniu zamka. Stanowi to tę niedogodność dla
stolarza, że przy wstawianiu zaimka nie może on
uwzględnić życzeń użytkownika oidniośnie stoso¬
wania różnych lub jednakowych występów, a więc
i kluczy w tym samym meblu lub w różnych me¬
blach. Dla użytkownika mebli okoliczność powyż¬
sza posiada tę niedogodność, że dla ośmiu np.
różnych mebli musi on mieć jprzy sobie około
trzydziestu różnych kluczy lub też taką liczbę
kluczy jest zmuszony wstawić do zamków w celu
ich otwierania lub zamykania, jeżeli chce on
uniknąć stałego szukania klucza. Przy każdora¬
zowym zagubieniu klucza zamek staje się prze¬

ważnie bezużyteczny, ponieważ w [rzadkich tylko
przypadkach można dobrać odpowiedni klucz za¬
stępczy. Jeżeli w takich przypadkach ma być
wstawiony nowy zamek, to rzadko kiedy czoło
tego zamka odpowiada czołu wymienianego zam¬
ka, wskutek czego konieczne są dodatkowe prace
przy drzwiach, przy których to pracach drzwi
doznają przeważnie różnych uszkodzeń.

Wynalazek ma na celu takie ukształtowanie
zamka, ażeby przy zachowaniu zawsze tego sa¬
mego poprzecznego przekroju osłony zamka od¬
nośne występy mogły być w każdym czasie łatwo
wymienione przez laika, przy tym bez* koniecz¬
ności rozbierania zamka.

Osiąga się to w myśl wynalazku przez zastoso¬
wanie w ściankach zamka wykrojów, w które
wstawione są nieobrotowo przednia i tylna tuleja
prowadnicza dla klucza, zaopatrzone na swej we¬
wnętrznej stronie we współśrodkowe występy.
Dzięki takiej budowie, wspomniane tuleje pro¬
wadnicze dla klucza mogą być w łatwy sposób



wymtiieniane stosownie do życzenia użytkownika.
Uzyskuje isię przy tyni także możność stosowania
jednego, kjucza do wszystkich mebli danego
mieszkania, wskutek czego odpada tak uciążliwe
(poszukiwanie właścifw^ego klucza.

Wynalazek 'jest wyjaśniony na rysunku, na
jednym jego przykładzie wytkonania, przy czym
fig. 1 pnzedstawia widok boczny otwartego zamka
ze wstawioną tuleją prowadniiczą dla klucza, fig.
2 — ściankę czołową osłony zaimka wraz z ryg¬
lem, fig. 3 — wewnętrzny widok przedniej tulei
prowadniczej dla klucza zaopatrzonej ~we współ-
środkowe występy oraz otwór dla klucza wyko¬
nany odpowiednio do kształtu bródki tego klucza,
fiig. 4 — podłużny przekrój zamka wzdłuż linii
A—B na fig. 2 z wysuniętym ryglem bez uwidocz¬
nienia tulei prowadniczej dla klucza, fig. 5 —
klucz, fig. 6 — przekrój zamka wzdłuż linii C—D
na fig. 1 i wreszcie fig. 7 — wewnętrzny widok
tylnej zamkowej tulei prowadmicziej ze współśrod-
kowymi występami i czopem odpowiadającym
wgłębieniu klucza.

Zamek składa się z osłony 1 z ryglem zamyka¬
jącym 2 oraz z dwóch tulei prowadniczych 3' i 3".
W ściankach osłony 1 zamka wykonany jeist wy¬
krój 4 na powierzchni obwodowej którego znaj¬
dują się rowki 5', 5" służące do osadzenia w nich
występów 6', 6", zastosowanych we wspomnia¬
nych tulejach prowadniczych 3' i 3" dla klucza,
w celu zapobieżenia obrotu tych ostatnich. W ce¬

lu wmontowania zamka do jego osłony 1 i miano¬
wicie ido otworów 4 obu ścianek tej osłony, wci¬
ska się tuleje 3' i 3", przy czym otwory 4 odpo¬
wiadają przekrojowi poprzecznemu tych tulej.

Ponieważ całkowita szerekość obu naprzeciw
siebie leżących tulej prowadniczych 3' i 3" odpo¬
wiada -szerokości osłony zamka, są one zamoco¬
wane w kierunku osiowym bez 'Stosowania jakich¬
kolwiek dodatkowych narządów zamocowujących.

W zależności od tego, z jakiej strony tuleje
prowadnicze 3' i 3" są wprowadzone do osłony 1
zamka, zamek ten może być stosowany jako prawy
lub lewy.

Zastrzeżenie patentowe

Prawy i lewy zainek wpustowy do mebli lub
innych podobnych przedmiotów, zaopatrzony we
współiśrodkowe występy pierścieniowe, o które
zaczepiają wykroje bródki kluicza, znamienny tym,
że w ściankach osłony (1) zamka wykonane są
wykroje (4), w które wstawione zostają nieoforo-
towo przednia i tylna tuleje prowadnicze (3') i (3")
dla klucza, zaopatrzone na swej wewnętrznej stro¬
nie w występy pierścieniowe.

Erich Hensel

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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